
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 187/2017 del 20-07-2017

 
 

OGGETTO
PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO - PAGAMENTO SPESE
PER I CANI DA GUARDIANIA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.  419/2014 DEL 01/12/2014 con la quale questo Ente ha approvato
il progetto di prevenzione danni al patrimonio zootecnico con l’affidamento in uso dei cani da pastore razza
maremmana abruzzese;
 
CONSIDERATO che l’atto di comodato d’uso per l’affidamento in uso di cani da pastore razza maremmano
abruzzese è stato sottoscritto da ambo le parti in data 16/06/2016;
 
CONSIDERATO che in data 16/06/2016 sono stati affidati numero 5 cani da pastore razza maremmana
abruzzese all’azienda sopracitata rispondente ai criteri di ripetibilità del danno, costi dei danni indennizzati,
posizione dell’azienda in aree di presenza del lupo, all’azienda JAZZO CORTE CICERO - LA LANA
DEL LUPO S.A.R.L, nell’ambito del progetto ALLUPO – dal lupo all’allevamento;
 
VISTO che ai sensi dell’art. 2 del contratto di comodato d’uso le cure veterinarie inerenti la profilassi
vaccinale e antiparassitaria sono a carico dell’Ente nel periodo di un anno dall’avvenuta stipula del contratto
fino ad un massimo di Euro 250,00 a cane e l’Ente rimborsa la fornitura mensile di mangime per il
sostentamento dei cani per un anno dall’avvenuta stipula fino ad un massimo di 20 kg al mese per cane
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2017 con nota assunta da questo Ente con prot. n. 2294 la sig.ra
Innocenza Sorino, rappresentante legale della s.a.r.l. ha inoltrato richiesta di rimborso delle spese sostenute
per la cura e il sostentamento dei cani affidati ammontante a Euro 783,45 per l’anno 2016-2017;
 
RITENUTO di dover procedere al rimborso delle spese dichiarate per le quali sono state prodotte tutte le
documentazioni richieste e i giustificativi di spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la

1/2



valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento, impegno contabile n. 656/2014 assunto con Determinazione n. 451/2014        
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 
LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento, impegno contabile n. 656/2014 assunto con Determinazione n. 451/2014        
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la signora Innocenza Sorino, rappresentante legale della all’azienda JAZZO
CORTE CICERO - LA LANA DEL LUPO S.A.R.L con sede in Altamura, c.so Federico II di Svevia
PIVA  07886100721 la somma di € 783,45 IVA (compresa) con accredito su conto corrente al seguente
codice IBAN IT  05T0100541330000000001430
 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


